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Ukrainske flyktninger- Behov for dialog og koordinering med kommunene på 
kapasitet, organisering og logistikk  

 
Nordlandssykehuset HF forbereder nå mottak av ukrainske flykninger. På de fleste områder må dette 
arbeidet skje i nært samarbeid med kommunene og deres koordinatorer, fastleger og helsekontor. Det 
er først og fremst plikten til tuberkuloseundersøkelse, gjennomføring og oppfølging som må ha 
fokus jfr. Forskrift om tuberkulosekontroll som sier at flyktninger og asylsøkere skal undersøkes 
innen fjorten dager etter innreise. Med det antall flyktninger som vi forventer kommer, vil dette 
kreve god logistikk. Det er per tiden kommunene som har best oversikt over antall ankomne 
flyktninger og kan gi Nordlandssykehuset informasjon for kapasitetsberegning og planlegging av 
våre tjenester.  
   
I Nordlandssykehuset planlegger vi å gjennomføre tuberkuloseundersøkelsene på følgende vis: 

1. Røntgen Thorax 
 Gjennomføres på ettermiddags- og kveldstid, utover normalt program. 
 Gjennomføres puljevis. Bodø kan undersøke inntil 100 personer per dag og Lofoten og 

Vesterålen kan undersøke inntil 30 personer per dag. Det kan kun være 10 personer 
inne i ventearealene samtidig. Dersom flykningene ankommer med buss, kan dette 
organiseres via koordinator som følger inn til undersøkelse.   

 Kommunene som henviser flyktninger til røntgenundersøkelse for tuberkulose må 
sende elektronisk henvisning. NB! Personen må ha fått D-nummer før henvisning 
sendes.  

 Kontaktpersoner i Nordlandssykehuset HF for røntgenundersøkelser: 
o Bodø  

May-Lise Hansen; May-lise.Hansen@nordlandssykehuset.no Telf.nr: 75571399 
og Line H Sivertsen Line.Horn.Sivertsen@nordlandssykehuset.no Telf.nr: 
75571006 

o Vesterålen  
Merete Fredriksen; Merethe.Liland.Fredriksen@nordlandssykehuset.no Telf.nr: 
47515377 

o Lofoten  
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Frode Kristiansen; Frode.Kristiansen@nordlandssykehuset.no Telf.nr: 
776060177 

 
2. IGRA-test (blodprøve for tuberkulose) 

 Nordlandssykehuset HF har kapasitet til å gjennomføre inntil 200 analyser per uke (inntil 
40 per dag). 

 Da IGRA-testen skal gjennomføres på barn mellom 6 mnd. og 15 år, er det viktig å få 
avklart hvilke kommuner som kan utføre testen selv, og hvilke som ikke har muligheten 
og/eller kompetanse. Nordlandssykehuset har behov for slik oversikt raskt slik at dette 
kan følges opp gjennom videre koordinering. 
Nordlandssykehuset kan tilby å reise ut til kommuner i Lofoten og Salten for å 
gjennomføre testing, der kommunen ikke har kompetanse eller utstyr til å gjennomføre 
det selv. Det forutsettes da at det samles en gruppe av pasienter som kan testes 
samtidig. I Vesterålen er denne muligheten svært begrenset pga. manglende ressurser i 
lab her. 

 Kontaktpersoner i Nordlandssykehuset for laboratorietjenester: 
o Bodø - Tove Hvassing; Tove.Hvassing@nordlandssykehuset.no  

Telf.nr: 75570799 
o Lofoten - Linda Ness; Linda.Helen.Ness@nordlandssykehuset.no  

Telf.nr: 75572051 
o Vesterålen - Lisa B. Haug; Lisa.Berle.Haug@nordlandssykehuset.no  

Telf.nr: 75572538 

 
Logistikk og koordinering 
Nordlandssykehuset har behov for en kontaktperson i hver av de 20 kommunene i vårt nedslagsfelt. Det 
naturlige kontaktpunktet vil være kommunens flyktningekontakt eller den personen som fyller denne 
funksjonen. Dette vil også gjelde for de kommunene som ikke mottar flyktninger da vi allerede ser at 
flyktninger kommer direkte til familie og kjente utenom offisielle mottak, og disse vil ha behov for 
samme tjeneste. Vi ønsker å etablere et nettverk med disse kontaktene for å dele informasjon og 
planlegge tuberkuloseundersøkelsene på en best mulig måte. Det blir viktig å planlegge for: 
 
Koordinert transport 

 Logistikk og transport av flyktningene til de respektive sykehusene, inkludert venting før/etter 
gjennomført røntgenundersøkelse. Som sagt er det kun kapasitet til å ha inntil 10 personer i 
ventearealene på røntgenavdelingene samtidig. 

Ivaretakelse av pårørende 
 Under røntgen undersøkelse må barn som pårørende, ivaretas mens familie er inne til 

undersøkelse.  
 
Behovet for forståelig informasjon og tolk 

 I Nordlandssykehuset vil det utformes plakater med bilder og beskrivelser på ukrainsk om 
hvordan undersøkelsen gjennomføres. Vi har også mulighet til å endre språk på våre 
røntgenmaskiner. Det vil legges til rette for å ha tilgjengelig tolk i tillegg.  

 Vi minner om at informasjon om tuberkuloseundersøkelse finnes her på flere språk hos FHI og 
kan være til god nytte på mottakene og før undersøkelsene iverksettes. 

 Det blir viktig å informere om at det er trykt å komme til Norge med tuberkulose og at alle vil bli 
ivaretatt og har rett på behandling. 

mailto:Frode.Kristiansen@nordlandssykehuset.no
https://www.fhi.no/publ/informasjonsark/hvis-du-har-en-positiv-igra-test/
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Videre koordinering og møtepunkter mellom tjenestenivåene 
Det ble avholdt et kort møte torsdag 24. mars mellom Nordlandssykehuset HF og vertskommunene. Det 
ble avtalt videre møter for koordinering, Nordlandssykehuset HF tar initiativ til nytt møte i uke 13, 
fredag 1. april kl 14-15. Det sendes ut møtelink til alle kommunene. Det er fint om vi har med oss de som 
koordinerer tjenestene både i kommuner og sykehuset.  
  
Påminnelse om screening for MRSA, ESBL og VRE hos flyktninger 
Nordlandssykehuset har nå oppdatert flytskjema for screening av multiresistente mikrober. I tillegg til 
personer som har vært i flyktningleir/asylmottak har vi nå inkludert personer som har vært på flukt.  
Dette innebærer at flyktninger som har behov for videre oppfølging i spesialisthelsetjenesten første 12 
måneder etter ankomst fyller kriteriene for screening uavhengig av om de har vært i flyktningleir eller 
bodd i asylmottak.  Dette inkluderer også alle gravide.  
 
Nordlandssykehuset HF ber derfor om at screening utføres når pasienten henvises. 
Nordlandssykehusets flytskjema screening MRSA, ESBL og VRE finner dere som vedlegg. Generelt om 
smittevern ved mottak av flyktninger i sykehus i Helse Nord vedlegges også. 
Unntak: Det er IKKE nødvendig med screening før den rutinemessige screeningen for tuberkulose med 
røntgen Thorax eller dersom IGRA-test må tas på sykehuset. 
 
Generelt om smitte ved tuberkulose 
Lungetuberkulose regnes vanligvis som en lite smittsom sykdom. Man skal oppholde seg i taleavstand til 
en tuberkulosesyk person i 8 timer eller mer, før det utgjør en reell smitterisiko. Nærkontakter, og særlig 
personer i samme husholdning er derfor mest utsatt for smitte. Det er ikke behov for forsterkede 
smitteverntiltak i omgang med ukrainske flyktninger.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Trude Kristin Kristensen 
Avdelingsleder 
Samhandlingsavdelingen 
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